
 

 

Tisková zpráva 

Skupina Unipetrol je největší rafinérskou a petrochemickou společností v Česku. Zaměřuje se na zpracování ropy a na výrobu, distribuci a prodej pohonných 
hmot a petrochemických produktů – zejména plastů a hnojiv. Ve všech těchto oblastech patří k významným hráčům na českém i středoevropském trhu. Do 
skupiny Unipetrol spadají rafinérie a výrobní závody v Litvínově a Kralupech nad Vltavou, společnost Paramo se značkou Mogul v Pardubicích a Kolíně, 
neratovická společnost Spolana a dvě výzkumná centra v Litvínově a Brně. Součástí Unipetrolu je i síť čerpacích stanic Benzina, která je s počtem 402 stanic 
největším řetězcem v Česku. Unipetrol je v České republice jedna z největších firem z hlediska obratu. Za loňský rok utržila přes 122 miliard Kč a zaměstnává 
více než 4 600 lidí. V roce 2005 se Unipetrol stal součástí skupiny PKN Orlen, která je největším zpracovatelem ropy ve střední Evropě. 
Kontakt:  
Pavel Kaidl, tiskový mluvčí, telefon: +420 225 001 407, +420 736 502 520, e-mail: pavel.kaidl@unipetrol.cz 

 
Unipetrol spolupracuje s policií a zahájil vlastní vyšetřování  
 
• Situace je pod kontrolou 
• Provoz rafinérie a zásobování palivy není v ohrožení 
• Obyvatelům obcí a měst v okolí areálu nehrozí žádné nebezpečí  
• Probíhá vyšetřování Police ČR 
• Během události nedošlo k úniku nebezpečných látek a k ohrožení životního prostředí 
• Unipetrol zahájil vlastní vyšetřování – zaměří se na příčiny mimořádné události a nápravná 

opatření  

Společnost Unipetrol přijala opatření, která se vztahují k mimořádné události na silničním 
distribučním terminálu před areálem její rafinérie v Kralupech nad Vltavou. Ve čtvrtek 22. března 
v 10:00 došlo k explozi bez následného požáru na jedné z prázdných skladovacích nádrží, která 
nebyla v provozu. Tyto práce neměly souvislost s aktuálně realizovanou plánovanou odstávkou 
výroby v kralupské rafinerii.  

„Ihned po explozi jsme aktivovali havarijní plán nejvyššího stupně. Bezodkladně jsme vstoupili do 
komunikace a spolupráce s Policií České republiky a složkami integrovaného záchranného systému a 
zasedl náš interní krizový štáb. Jeho jednání pokračuje i dnes.“ řekl Krzysztof Zdziarski, předseda 
představenstva společnosti Unipetrol. 

Byla zřízena interní vyšetřovací skupina. Zaměří se na podrobné prozkoumání příčin a na to, zda byly 
dodrženy všechny bezpečnostní a pracovní předpisy jak na straně naší, tak na straně dodavatelských 
firem. I když všichni pracovníci, kteří se pohybují v areálu, jsou proškoleni, budou zintenzívněny kontroly 
na dodržování předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 „Prostřednictvím partnerských firem jsme vyjádřili hlubokou soustrast pozůstalým a nabídli jim v této 
velmi těžké situaci naši pomoc. Přejeme rovněž brzké uzdravení zraněným pracovníkům. Zároveň 
bychom rádi poděkovali pracovníkům integrovaného záchranného systému za profesionální zásah 
bezprostředně po mimořádné události a efektivní součinnost s interními záchrannými a bezpečnostními 
složkami. Současně se obyvatelům okolních obcí a měst omlouváme za způsobené nepříjemnosti,“ řekl 
Krzysztof Zdziarski. 

Mimořádná událost by neměla ovlivnit plánovanou odstávku výroby v kralupské rafinerii, jejíž hlavní část 
je na programu od 27. března do 9. května. Jde o plánované zastavení výroby, jehož primárním 
důvodem je pravidelná údržba všech technologií v areálu dle legislativních a technicko-technologických 
požadavků, která se opakuje každé čtyři roky. „Odstávka výroby v kralupské rafinerii je realizována v 
souladu s původním plánem. Odstávka je velmi pečlivě připravována – na její přípravě pracuje tým 
odborníků celé dva roky. Máme sestaven detailní časový plán všech nutných prací a pohybu lidí 
v areálu,“ vysvětlil Krzysztof Zdziarski a doplnil: „S ohledem na mimořádnou událost však zintenzívníme 
prověření dodržování všech bezpečnostních a pracovních předpisů jak na straně naší, tak na straně 
dodavatelských firem.“ 


